2022年11月１日

各 位
会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 加藤  康次
(コード番号 6718 東証プライム・名証プレミア )

問合せ先   取締役経営企画部長 鈴木 富雄

（ＴＥＬ 052-228-8181）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023年３月期第２四半期決算および直近の業績動向等を踏まえ、2022年５月 10日に公表いた

しました通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

49,500
百万円

2,500
百万円

 2,800
百万円

2,100
円 銭

 128.52

今回修正予想(B)  52,200 2,700 3,200 2,400 146.93

増 減 額 ( B - A )  2,700 200 400 300 ―

増 減 率 ( % ) 5.5 8.0 14.3 14.3 ―

（ご参考）前期実績

  （2022年３月期）
51,991 5,538 5,931 4,226 258.64

（修正の理由）

2023 年３月期第２四半期（累計）連結業績につきましては、2022 年８月２日に発表いたしま

した業績予想におきまして海外売上高の増加により、連結売上高及び営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する四半期純利益を上方修正しておりました。その後、継続的な部品調達先との調

整により一部の部品供給に改善の兆しが見受けられるとともに、国内市場、海外市場双方の販売

が好調に推移いたしました。また、為替の影響による営業利益の減少がありましたが、海外市場

の売上高の増加もあり第２四半期の業績につきましては発表予想を上回る結果となりました。
通期業績につきましては、部品価格の高騰や為替の影響等はあるものの、下半期以降の受注状

況が堅調に推移していることから連結売上高及び各利益におきまして、前回発表予想を上回る見

込みとなりました。

（注）

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上